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Kttzpénz — Osáky szalmája. 
Sehol a vi lágon nem sikkasztanak 

annyi közpénzt , mint Magya ro r szágon 
és sehol a vi lágon nem viseltetnek a 
közpénztároknál oly vak bizalommal az 
alacsonyabb rangban levő tisztviselők 
iránt, mint ugyancsak Magya ro r szágon . 

Egész nagy statisztikát lehetne 
összeálliUoi arról , hogy a? aradi árvák 
megrontójától , Kr ivány Jánostól kezdve 
az ifjúsági keresztes hadak vezéréig, 
Kecskeméty G y ő z ő i g hány magyar 
köztisztviselőt ér tek lopáson, sikkasztá
son — persze már későn, mikor a 
jómadár m á r hegyi n, völgyön tul járt 
Ezek a gazemberek e g y m á s példájából 
merí te t tek t anu l ságo t és bá torságot , no 
meg az újságokból, melyek valamennyi 
sikkasztóból r egényhős t csinálnak és a 
sikkasztások csinjáról-binjáról és a szö
kés módjáról olyan felvilágosítást adnak, 
mint akár egy erre a czélra berende
zett t udakozódás i iroda. 

Első sorban természetesen a vak 
b iza lmú ur az oka annak, hogy a pén
zeket kezelő szegény és gyenge lelkű 
emberek megtévednek és módjuk van 
a bün elkövetésére. Amer ikában már 
egy nagy kolónia alakulhatott volna 
Magyarországbó l a mások pénzével 
elszökött emberekből , akik ott vidáman 
és kedélyesen mesélgetik el egymásnak, 
hogyan loptak az édes hazában. 

Pedig a mi törvé yeink elég éke
sen és körülményesen, intézkednek 
arról , hogyan kell a közpénz kezelése 
körül eljárni, hogy annak semmi baja 
ne essék A szabályrendeletek pedig 
körül tekintő óvatossággal hirdetik, 
miképpen kell a pénzt átvenni, könyvelni, 
elzárni, e l lenőri 'n i , megvizsgálni éa 
szállítani. Még sincs semmi látszatja. 

Jó szerencse, vak véletlen, hogy 
akár minden nap nem történik közpénz 
sikkasztás Magyaro r szágon s hogy 
azoknak a szegény embereknek, akik a 
mi pénztára inkban alkalmazva vannak 

— túlnyomó része becsületes ; bizony 
csak ezeken a becsületes kis embe- i 
reken múlik, hogy el nem sikkasztották 
eddig Magyarországot : mert sehol a 
világon nem lehet olyan könnyen sik
kasztani, mint itt. — 

Mint nagyon sok magyar betegség, 
ez is azon múlik, hogy a törvényeket 
és szabályrendeleteket nemcsak, hogy 
lanyhán, de a leg több helyütt sehogy 
sem tartják be. Nincs komótosabb 
hivatal, mint egy várost vagy megyei 
pénz t á r : kevés a munka, sok a szieszta 
s a felelőség tudata csak olyankor kezd 
ébredezni a lelkekben, amikor főispán 
ur őmél tósága kissé vexaló hangulatban 
van és erélyesebb pénztárvixsgálatot 
tartat. A z ilyen vizsgálatok rendszerint 
azzal a monoton eredménynyel járnak, 
hogy a pénztár a legszebb rendben 
találtatott. Pedig hej! alig van pénztár 
Magyarországon , melyben hiba ne lenne a 
kréta k ö r ü l ! Dehá t a komótos provin-
czián, az atyafiságok és klikkek e leg-
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Holtomiglan. 
— A .Somogyi Ujaág* eredeti tárcsája. 

Egy borongta öszi estén magából 
kikelt alak czél nélkül bolyongott R . város 
utcsáin. Meg-megállt bole bámnlva a mesz-
tseaégbe, mintha ott lelné m.g azt, a mit 
keres ; majd ismét egyet gondol, valami 
elhaló szót rebegnek egy elfojtott sóhaj 
kíséretében ajkai s gyors léptekkel távo
zik, mintha a sorsot üldözné, mely oly 
kegyetlenül bánt vele. 

Hossza két éve már annak, bogy 
Szederkényi Blankával, aszal a kedves 
szőke angyallal megismerkedett ; mennyi 
boldog óra . . . . mennyi boldog perez . . . 
mily keserű csalódás . . . ! 

K . . . város jótékony nőegylet* által 
a közeli erdőben tartott juniális alkalma 
val ismerkedett meg a bájos Blankával. 
Meglátni s megszeretni csak egy pillanat 
müve volt. 

Azóta nap-nap után találkoztak a 
zöld pázsiton a kies lngas alatt órákig 
elbeszélgettek * fényes ábrándokat zzőve, 
a boldog jövő lebegett szemeik előtt ; 
szeműkben a boldog megelégedés, a rajon
gó ezeréi em lángja lobogott. 

Egy-egy Ily kedves óra alatt hány
szor ismételték holtomiglan holtodiglan . . . 
s a közeli csalitban daloló fülemüle mint
egy viazhang isniót és ismét fülökbe 
csengte .Holtomiglan . . . holtodiglan". 

S íme most, miijőn e kedves ábrán
dok, már már a teljesülés felé közeledtek, 
dönti le • kigyetlen sors kezével a szőtt 
légvárakat, viszbangként -ngvz as ifjú 
fülébe tannlj feledni Se megbocséjttni. 

Szép ifjú volt Btczur Gazsi, nsgy 
jövőt jósoltak neki ismerősei ; midőn pedig 
a bájos Blankával vég g ment K . város 
ntotáin, minden szem mosolyogva nézett 
reájnk, minden ajk azt susogta .mily szép 
pár" mily összeillő szép pár. 

Nap-nap után mnlt, • as ifjú szerel
mes pár boldogan szőtte tovább s tovább 
ábrándjait. 

Ds mint a tavaszi fényes kéklő égen 
tornyosaié fellegek már messziről morogva, 
sietve törnek elő, elsötétítve pár perez 
alatt a tény 16 kék eget s szikrázó villá
mai* ksl hasítják végig a léget, hogy meg-
semmisítsék mindezt mi utjokba esik ; i ly 
felbök tornyosultak csakhamar a szerelmes 
ifjú pár derült kék egén. 

Egy huszárezred helyeztetett át K . 
városkába, mint a futó ttis oly gyorsan 
terjedt eí ss öröm hir a városban ; a 
lány os mamák már előre szőtték merész 
terveiket ; t leányok pedig elmerülve it]u 
ábrándjaikba egy-egy fess huszár főhad

nagy alakja vonult el szemeik előtt s bamis 
mosolylyal gondolták el, ha mrjd meglát, 
meggyeiét . . . a többi majd magától jó. 

E l is érkezett a várva-várt aap, az 
áthelyezett ezred megérkezett K . városba, 
nagy ünnep volt e nap, aa egáaa város 
diszne öltözött, a oazinó helyiségén kitű
zött lobogó jelezte a fényes ünnepet s a 
város előkelősége a megérkezett uj tiszti
kar tiszteletére tánczotal egybekötött fé
nyes bankettet rendezett a aaainó helyi
ségeiben. 

E t a nap volt fordulópont Gassi 
életében, es az est rombolá ssét minden 
reményét, ez a nap dönté le aa emelt 
légvárakat ; és ébreszté öt a kinos valóra. 

Szentimrey Andor az ezred legfeesebh 
főhadnagyé, kinek megpillantásakor han-
gotabban dobogott minden leány ssive, 
kinek elvonulásakor a bájos Blanka árosán 
is halvány pir jelent meg, zavart tekin
tetlel • néma elfogult fejbólintással fogadva 
a csinos főhadnagy kössöntésát. 

8 ima a begytlen tors óp e kát 
egyént hoata össae. Szentimrey a bankett 
alatt Blanka mellé került s szellemes tAr 
salgásával osekhamar megnyerte Blanka 
rokonszenvét, ki szokatlan elfogultsággal 
felelt a hozzá intézett kérdésekre. 

Hi.'ba igyekezett a magából kikelt 
Gaaai Blanka közelébe jutni, a főhadnagy 
egéea este Blankával mulatott • mig 
Baozur öeetemarosangolt aaivvel járt fel 



V i l i . évfolyam. • SOMOGYI UJ3AG. 

ujabb t<?rmfl talaján kinek lenne kedve 
a bürókat kavargatni? S csip csép 
p a n a m á k százai maradnak mélységes 
titkok, amig természetszerűleg, de év
tizedek multán k i nem pattannak. S 
akkor ki tudná a panama felelősét elő
keríteni ? Vagy a temetőben fekszik az 
már olyankor, vagy ugy kibújik a 
felelősség alól, mint annak a rendje. 
Mert kibújni nálunk igen könnyű 
dolog. 

Csak amikor ilyen szenzácziós 
nagy bűntet tekről hu:lik le a epei, 
akkor kezd ébredezni • lelkiismeret 
ebben a pénzével bánni nem tudó 
hazában aztán megint elalszik az az 
álmos lelkiismeret s a gazemberek 
háborí t lanul lopják, és sikkasztják to
vább a közpénzt — a Csáky szalmáját. 

A m i g fölülről jövő hatalmas nyo-
má-ok következtében át nem megy a 
pénztkezelő hivatalnokok lelkébe az 
a tudat, hogy a legszigorúbban kell 
ellenőrizniük az alkalmazottakat, ugy a 
hivatalban, mint társasági szereplésük
ben — addig nem lesz biztos az árvák 
és adósok pénze Magya ro r szágon . 
Addig az csak a Csáky szalmája lesz! 

A közelgő tleztujltáe tárgyiban, a 
nagy-atádi járás törvényhatósági bizott
sági tagjai f. hó 4-én Nsgy-Atádon Széc-
bényi Aladár gróf elnöklete alatt népen 
értekezletet tartottak. 

A z értekezleten Barzkonyi Károly 
ügyvéd, — mintáz értekezlet előadója,— 
felhívta a megjelent törvényhatósági bi-
zottmányi tagokat miszerint, tegyék az 
értekezlet tárgyává, egyrészről a tiaznji-
t á i kérdését, másrészről pedig hozzanak 
határosától, a saját járásuk részére, a 
kijelölendő járási főtisztviselő, illetve a 
főszolgabíró személyére nézve. Egyben 
telbivta a megjelenteket, hogy es értekez
let vezetésére elnököt és jegyzőt válasz-
szanzk. 

Mire elnökké közfelkiáltással ós lel
kes éljenzés között gróf Széchényi Aladár, 
jegyzővé pedig Politzer Géza megválása 
t » » a k . 

Ezak ntán a megválasztott elnök, 
megköszönve — szép szavakban, a belé 
helyszett bizalmat, az elnöki széket elfog 
lalta, ós a megjelenteket üdvözölve, sz 
értekezletet megnyitódnak jelentett* k i ; 
egyben felkérte az értekezlet tagjait, hogy 
tekintettel arra miszerint a bekövetke
zendő tlsztnjitáa alkalmával a nagy-atádi 
járáars, egyik legfontosabb kérdés, bogy 
ki legyen a járás főtisztviselője, engedtes
sék meg neki az es irányi,ani indítvány 
tétel. Indi tványa pedig az : .mintán tudo
mása szerint a járás közöuségs, teljes elis
meréssel van eddigi tőszóIgabirája Éhn 
Sándor buzgó és tevékeny hivatali műkö
dése iránt, mondja k i az értekezlet, bogy 
a nagy atádi járás főszolgabírói álláara, — 
teljes bizalommal egyedül csak őt jelöli, 
és erről a vármegye törvényhatóságának 
bizottsági tagjait a felvett jegyzőkönyv 
megküldésével értesiti . 

Ezen indítvány a jelen volt nagy 
•zámu, törvényhatósági bizottsági tagok, 
általános helyeslése, és éljenzése között, 
egyhangúlag elfogadva lett. 

Kevés hozzáfűzni valónk van eaen 
határozathoz. Hiszen nyilván való dolog, 
hogy Ébn Sándor főbíró már, majd nem 
gyermek kora óta a közigazgatási pályán 
.iflkődött, közönség nagyrészének teljes 
m-gelégedésére. Ha azntán vannak ia 
olyanok, akik, — esetleg személyes boazu-
ból, — izgatnak ellene, és megrontására 
akarna'- törni, esekkel szembe nagyon 
elegendő anztk a járás közönségének, 
melynek területén hosszú éveken keresztül 
működött f bó 4 én tör tént megnyilatko
zása. 

Hisszük tehát, hogy a törvényhatósági 
bitottaág máa járásbeli tagjai és tekin
tetbe veszik a n -atádi járás közönségének 
Éhn Sándor melletti meleg hangú megnyi 
l t tkozását esetleges szavazás esetén támo
gatni fogják a nagy-atádi járás kiváneágát, 
és beedandó szavazataikkal, a nagy atádi 
járás főszolgabírói állására Ehn Sándort 
fogják megválasztani. 

• alá K . v i ro^Ttczáin a a zene elhaló 
ütemei mindmeganynyi élee tör gyanánt 
bstottak szerető szivére ; addig Blanka 
mindenről megfeledkezett, azúrkék szemei-
bra szokztlan fény lobogott, a szívvel lé
lekkel a szép főhadnagy szellemes társai-
gázát hallgatta. 

Midőn a bankett befejeződött a Blanka 
szülőivel távozott melegen kezet szorítva 
a föhadnagygyal, mosolyva teák ennyit 
rebegett „a viszontlátásra . . ." 

E naptól ksadve Szentimrey minden 
nzpos lőn Szederkényiek házánál ; Gazsi 
atonban mind ritkábban és ritkábban 
tette tiszteletét ; egész naphosszat eláb
rándozott hivatalában bus szemeit elme
rengve nézett az előtte heverő akta cso
magokra, tolyton csak ast rebegve Minden
nek vége . . . mindennek „vége . i . ' 

Egy hét mulvs a helyi lap nagy 
eaeneátióként hozta, hogy Szederkényi 
Blanka ét Szemtimrey Andor jegtesek. A 
csalódott Baczur még mindig nem hitt a 
hírnek, még mindig remélt, hisz Blanka 
neki előbb adta szavát. Még mindig tűiébe 
oaengett innak a kedves fülemülének 
hangja, még mindig hallatta, hogy .Holto
miglan, holtodiglan." 

Elvonultak szemei előtt azok z ked
ves napok, azok a feledhetlsn órák, aa a 
kedvea lngoa, nem hitte, mert nem hihette, 
bogy mindez eaak Alom volt 

* . 
Egy hó mult el, egy feledhetlen 

bosszú bónap s elérkezett sz esküvő napja. 

Blanka menyasszonyi kossornval jelent 
meg a fényes násznép között, szemében 
túlvilági fény, kimondhatlan boldogság 
tündökölt. 

Midőn a templomhoz értek, egy kis 
fülemüle szállt le a templom mögött lávö 
csali tba, s mintha ő is érezné azt a nagy 
boldogságot, s hangosan kezdte el szokott 
danáját, .holtomiglan, holtodiglan* . . . 

A szép menyasszonyt e dal h,illatéra, 
egy szokatlan fájó é r i é i lepte meg, eszébe 
jutott Gazsi, azok a kedves ábrándok, a 
fogadott ígéret. 

E h mit ! Ifjúkori ábrándok félre 
veletek I . . . 

S midőn felhangzik az orgona magasz
tos hangja s as ifjú pár ajkáról as oltár
hoz térdepelve elreppen a két szerető 
szivét összekötő „igen" egy sápadt ifjú, 
ki a homályban egy oszlop mellett térde
pelve frrró könnyekkel áztatja ée csókok
kel elhalmozva a kesében tartott hervadt 
rózsaszálat, mély sóhajtástel csak annyit 
rebeg, tehát mégis mindennek vége I . . . 

Majd a pap áldását adja sa előtte 
térdeplő ifjú párra, s mig a boldog pár 
örömtől ragyogó arozessl vonul ki a temp
lomból, a sápadt ifjn leroskad a hideg 
köre szeméből a remény utolsó lángja la 
kialasik s elhaló ajkain a két utolaó szót 
rebegi .Ámen," „Ameo • 

A kis fülemüle pedig tovább zengi 
danáját a csalitban „Holtomiglan 
holtodiglan . . . 

Poór Aladár. 

1901. deczember há 10. 

H I R K K . 

— E l ö l l i e t é H i felhivAM. Tiszte
lettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, 
hogy kiknek előfizetésük lejirt, azt 
megújítani szívesek legyenek, nehogy 
a lap küldésében akadályok merülje
nek fel. 

Tisztelettel 
A kiadóhivata l . 

— Kinevezés A belügyminister Tej-
fölösy Sándor gy. melléki s. jegyzőt ínyt . 
könyvi helyettessé nevezte k i . Es megbízta 
a születési ssketéai és halálozási anya
könyvek vezetésével. 

— Elmebeteg betörő. Olvasóink bizo
nyéra emlékeznek Fnnk Jánosra, z kit 
különféle betörésekért tartóztatott le z 
rendőrség. A rendőrség börtönében is mir 
ngy viselkedett, hogy elmebetegnek hit
ték. A z ügyészség fogházában pedig tel
jesen kitört rejts zs elmebaj s nem akart 
euni aem. Bevitték a közkórházba s ott 
most megállapították rajta a gyógyíthat, 
hatlan elmebetegséget. S mert a kórhii-
ban helyszűke miatt nem tarthatják ma 
átkísértették ismét a rendőrséghez. Ott 
lesz most pár népig felügyelet alatt, írig 
hatósági intézkedésre a Ljpótmesóre szál
líthatják. 

— IWta a szemétgödórben A csák
tornyai gyepmester Molnár Elek csáktor 
nysi lakos szemétgödrét tisztogatta, mi
közben borsaimat leletre bukkant. A 
gödör alján ngyania egy, már feloszlásnak 
indult gyermekholttestet talált, amelyen 
azonban küleröczak nyomai nem voltak 
találhatók. A hatóság, kinek azonnal jelen
tést tettek, erélyesen nyomozza a gyermek 
gyilkosát. 

— A Vtezety Balaton Füreden kát 
mészáros-mester van akik a lehető legerő
sebb konknrenesiát csinálják egymásnak a 
huspisczon. A hus ára sgy idö óta hanyatt-
homlok esett, aminek természetesen t 
fürediek örültek legjobban, mert mAr z 
mnlt héten oly erös volt a verseny, hogy 
a legjobb hus kilója 40 fillérre szállott le 
Csak tovább a versenyben. 

— Népkonyha Kapoavárott A kapos
vári jótékony nőegylet Kaposvárott nép
konyhát állított föl, melynek vezet--' 
Szigethy lmréné szül. Dezeenits Idz 
kaposvári lzkoi fogadta el. Ezen népkouy 
bábun, mint értesültünk 22 fillérért a 
szegények, vagy egy tányér gulyáshús-
levest ée egy darab kenyeret, vagy egy 
adag főzeléket hússal és hozzá egy darab 
kenyeret kaphatnak. Egyben felállították 
a melegedő szobákat iz. 

— Karácsonyi ajándék. Kaposvár rt. 
váró- lakosainak A kaposvári bérgasdaság, 
a hideg napok, illetve a hid-g tél beálltára 
való tekintettel, a tűseié fának (első o«-
tályn) ölét 2 koronával felemelte. Nagyon 
ezépen gondolkodik h i t róla, hogy » város 
közönsége dr igébb tüzif .t, az ö zsebje 
pedig mentül több .koronát* nyerjen k»-
ráosonyi aj indékul. 

— Szarvacak az otezia. Erdekei lát
ványnak voltak tsnui Keszthelyen s u">" 
szerdán, azok akik a vásártéren reggel 
korán megíordnltak. - Négy darab szépen 
kifejlődött szarvas ügetett Csersseg felől, 
a keszthelyi vágóhid előtt a vásártérnek 
hova szerencsésen be i l értek, de as 1 " 
foglalatoskodó emberek vi-siatizték őket. 

— Badapect fejlődése. Székest öváro-
rnnk halsdása valóban rohamos, melybe* 
hozzájárni egyes hazafias kereskedő áldo
zz tké> s tégé. Láthatjuk est ha betekintünk 
a népzzinbátzsl szemben levő palotába, 
hol a néaö alá meséé látni való tárul Egy 
áruház, a hol minden, mi ss embernek 
•tükeégee, kapható. Csodálatos ügyességgel 
van itt felhalmozva a a modern kereste-
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dflfin é i i far majánem összes Urmike 
y M itt oaip^ ruha, -őáeznn, fehérnemű, 
űrit-, disMűd-, játék áruk, könyvek ée mái 
ffer n>*g ezerféle t á rgy , esetlege, cgukor-
Uk. « A t HJ t t t lön buffst i S | s hol s 
T4iárlók a i g a at fel ie frissíthetik. Ajánl
jak t. olvasóinknak, hogy Budapestre való 
utazások alkalmával el ne <n ülésezik esen 
gjonoBB teljesen á ta lakí to t t és megnagyobbí
tott párisi nagy á ruháza t (Kerepesi ut 38.) 
meglátogatni, a honnan megelégedéssel és 
felejthetetlen jó benyomással távozik min
den látogató, Kívána t ra képes nagy ár 
jegyzékét mindenkinek ingyen és bérmentve 
t,ii 1.1 e világhírű áruház. 

-Jótékonyáig . Hettyey Sámuel pécsi 
püspök, K .szigetvári jótékony keresztény 
oőegylet'-nek karáosQuyi ajándékul 200 
koronát ajándékozott. — Nekünk is elkelne 
egy nagy ur, aki jótékony nflegy'etünk 
Mradhatlan buzgóságát, egy kissé maga* 
iibb összeggel támogatná ; da hát olyan 
iti nem akad. 

— Figyelmeztetés a postát igénybe 
Tevő közönség érdekében. A karácsonyi 
porta csomag forgalom fokozott mérvben 
veszi igényben postai alkalmasnttak tevé
kenységét, ennélfogva a postát igénybe 
vevő kö. önség ügyelmébe a következőket 
innál nyomatékosabban ajánlom, miort 
eteknek figyelmen kivül hagyása az állam-
kincstárnak kái térí tési kötelezettségét 
•egsidntrti: Minden egyes küldemény a 
tartalomnak megfelelően, de minden esetre 
jó anyaggal és tartósan csomagolandó 
Élelmi szerek, já tékok, gyümölcs, esÖvet, 
kalap, ruha, fehérnemű külön-külön burko 
Undók. Ktüs t ás aranyneaftekot, továbbá 
pénzt s fennebb felsorolt t á rgyakkal 
együvé csomagolni uem tanáosoa. A osoma
goknak ál ta lában ugy kel l göngyölve 
lenni, hogy egyréczt a göngyöle t (borkő-
lat a küldemény t a r t a l m á t külső befolyás 
ellen megvédje, i l letőleg, bogy tartalmuk
ból a burkolat éa a peosétek megsértése 
nélkül hozzáférni ne lehessen, más részt, 
bogy a tartab m más küldeményeken ezál 
litáa közben ké r t ne tehessen. Ehhez 
képest ' Je len tékenyebb ér tékű t á rgyak 
kivált, ba nedvesség, dörzsölés, nyomás, 
vagy ütés á l ta l könnyen twegaérülhetnek 
ül. csipkék, aelyemketmék stb. é l oly kül
deménye' , melyek nagyobb távolságra és 
kivált tengeren azáttittethák, ért ékük, 
trrjedelottk é s s n l y u k h o s képest megfelelő 
módon, közönséges vsgy fonóbjával kifelé 
fordított viaauee vászonba, bőrbe, szükaég 
esetül vászonnal körülburkolt dobosba 
teendők és jól körfllkütthtondttk, vagy ió 
•zerkeaetü erős faládába osomzgolandók. 

Ékszerek, drágaságok tokban elhe
lyezve, azon felül vá ' sonna l körülburkolt 
és Mohosba, vagy faládsoska zárva és 
jól körülkötözve és lepec>ételve adandók 
fel. ttobkélyebb ér tékű t á rgyak ozomago-
lásábes, ha saok nedvesség, dörzsölés, 
nyomás vegy ütés ál tal egy könnyön aem 
sérülhetnek meg, elégséges, he jó minőségű 
és többrétű csomagoló papírba burkoltat-
uek és egy dnrabból álló P * r aeineggel 
többéaörösen körülköt te tnek. Csomagolás 
nélktfl, osak bezár t utazótáskák, bőröndök, 
jól tbronoeolt kordék, erős beszegesett 
sdák, továbbá már nem vérző egy egy 

darab vad adható fel. Több darab ved, 
pl. nyal , féozán, fogoly stb. uaekls eamme-
K"lv» adható postára Bécs városba és 
annak kerületeibe ssóló belküldemények 
gongyWetára — könnyű felismerés czélJA 
ból ugy negyedrét vörös papiros regese 
tandő éa a oiimiett lakásának pontos 
megjelölésére (kerület , uteae neve, káz-
• 'itu, emelet, l akás t ) annál inkább kell 
biválö gondot fordítani, hogy aa i ly gyors 
•omléuaak alá vetett küldemények lehetőleg 
gyofega késbesitbetök lágyénak. Minden 
^omügbos tiállitólevál szüksége*, melynek 
8 oeemagra Írt összes ozim adatokat kall 
tartelmaaaim, A esiamée a n á i U t t l g v é i 
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adataival egybehangzóan tisztán olvasha
tóan ée tüzetesen (vezeték és keresztnév 
társadalmi állás, lakhely, késség vagy 
puszta, vármegye, utoza, házszám, emelet, 
ajtószáma) magára a csomag göngyületére 
írassék, hogy a czimzctt, főleg, ba a kül
demény nagyobb városba szól is, könnyen 
és késedelem nélkül feltalálható legyen. 
Ha göngyöletre irni egyáltalán nem lehet, 
ez esetben azon papírlapot, melyre a ősim 
i rva van, nem csak szélével, hanem egéez 
lapjával kell a csomagra éa pedig mindig 
as azt összekötő zsineg alá ragasztan . 
Aranyat, ezüstöt, pénzt, ékszert éa drága
ságokat tar talmazó küldeményeknél czimpt, 
mindig magára a göngyöletre (vászonra, 
vagy faládára) kell h m Gyorsan romló 
tárgyaknál szükséges, hogy e záradék : 
.gyorsan romló", törékeny tá rgyaknál 
e záradék : „törékeny" vagy a szokáeoa 
palaozk alak szembetünöleg kitétessék. A 
Budapest és Béos tő és székvárosokba 
aiólÓ élelmi szereket tartalmazó küldemé
nyek fogyasztási adó alá esnek. A bor és 
húsfélét tar talmasók ped'g bárhova szólja
nak utólagosan fogyasztási adóval terhel
tetnek, szükséges tehát, hogy a szállítóle
vélen és csomagon a fogyasztási adó alá 
eső HHdemény minősége és mennyisége, 
kilogramm, darab vagy liter szerint meg
jelölve legyen. (Például 1 1 pulyka, 2 
klgr. szaloné, 1 kacsa, 1 kgr. fzhus stb,) 
mert különben a küldemény a rendeltetési 
helyen magadóatathatás ciéljából felbonts 
tik, mi a kézbesítést felette késlelteti. 
Végre még felemlítem, hogy a torlódás 
)eh*-tő esözkentése ozéljából, de még azért 
i s , hogy a küldeményeket még sa nap 
biztosan tovább küldeni lehessen. Igen 
kívánatos, hogy a küldeményak feladása a 
délelőtti időben történjék, e ozélbó! intéz
kedtem, bogy kerületem nagyobb hivata
lainál f. évi deosember 20 24 ig bezáró
lag a küldemények a déli órákban ia 
felvétessenek- Béae, 1900. deccsamfcer 4. 
Posta és távírda igazgatóság. 

— Hírlapíróból az In ós 1 A péezi hírlap
író gá ida egyik ügyea tollú tagja, a .Pécsi i 
F igye lő" belmnnkatáraa, Horkai Elemér, 
visazalépett a hirlapiráatól éa régi vágyá-
nak eagedve, szinéai le t t Kedden veit as j 
első fellépte Herczeg Ferencz "Dolovai f 
nábob l eéaya" ozimU színmüvében, mely-. f 
bem Saeutinnay h u s z á r k a p i t á n y já t tz ta . 

— Megdrágulnak a levelező lapok. Aa 
Ausztr iába és Németország i t való rendel* 
fetéasel faladott levelező-lapok viteldíj 
tudvalevőleg osak legutóbb emelte fel a 
kereskedelmi minister 4 fillérről ötre. Mint 
most híre jár , a falemsUs k i fos terjedni 
az ország belterületén forgalomba kerül*, 
levelező-lapokra is. A z örvendetesnek épea 
nem mondható újítás életbeléptetésének, 
ideje még bizonytalan. 

— Nyugalmazott tanitió-képerdei igaz
gató I Mátray Gyula a csurgói tanító 
képeade érdemekben gazdag igaagatója 
nyugalomba vonult és as ía tézet vezetését 
aa igazgatói állás betöltéséig Bárány Gyula 
tanitó képeadeí r . tanárén bízta. Pótol ha-
tatlannak tetasik a veszteség, mely a 
tanitó képeidét igazgatója vissza vonulása 
alkalmával térti, mert aaélee körben ism rt 
volt a nyugalomba vonult igazgató párját 
ritkító ügybuagalmáról kitűnő paedagogiai 
•iveiről éa toprotatos bánásmódjáról, melyet 
ngy tanár tá r sa i mind pedig növendékeivel 
•rémben mindenkor U t a s í t o t t . Kívánjuk, 
hogy nyugalma idejének óráit mi sa 
• avarja meg éa hogy Sokáig élveih*a»e 
bosasaa éa fáradságos munkája gyümölcseit. 

— Egy elmebeteg tanár i vizsgálata.) ' 
A s Egyetemi Lapok érdekes esetről ntf 
mol be. A budapesti m. t egyetem bölcsé- v-
geeti karán a napokban egy elmebeteg 
tette le a tanári vizagálato*. névueriut 
Ladomersaky Gyóaő, aki városunkban 
mint aegédtanár működöt*. A tiatslsmber-
apk: eaak őgfetUm koasátortosája van, 

Özvegy édes anyja, akinek Ö minden re
ménysége. A bálás éa jó fiu minden erejét 
arra fordította, hogy édes anyjának gond
talan megélhetést bKtositson. Ejt-napot 
össietéve tanult, hogy kötelességei mellett 
a t i n i n vizsgálatra előkészülhessen, ason-
ban a túlfeszített munka elméjét megvi
selte s végre i mínt emeheteget a lipót
mezei elmegógyintézetbe kellett szállítani. 
Innen kisérte le as igazgató engedélye 
mellett egy alorvos éa egy ápoló a tanári 
vizsgálatra, melyan Hoter Károly elnük, 
valamint Alexroder Bernát és Finácsy 
Ernő cenzorok előtt vizsgázott. A jelölt a 
vizsgálatot jeles eredménnyel állotta ki és 
megkapta a tanári oklevelet, amelyei 
korrekt feleleteivel alaposan kiérdemelt. 
Az elm-gyógyászok szemében as eset 
bizonyosan nem bir különösgbb érdekkel, 
mivel as elmebajosok bizonyos fajtájánál a 
tanulás uem hogy nincs ki i árva, de sőt külö
nösen élea fölfogó tehatséggel és emléke
zetei rendelkeznek, a laikusokat u» élet
ben oly könnyen meg is téveszti. Az £ se t 
mégis rendkívüli s aki enpek hírét olvassa, 
bizonyosan tat kivánja a lelkiismeretessé
gében beteggé lett fiatalembernek, vajha 
az urvosl tudomány vissza tudni adni naki 
elméje egészségét a az Özvegy édesanyának 
egyetUn vigaszét. 

— Somogyvármegye alispánjától 
Értesítés. Van szemcsém a törvényhatósági 
bizottság t. tagjait tiszteletté! értesíteni, 
hogy a folyó hó 4-én folytatta tartott 
évnegyedes közgyűlés 494. ss. határozatával 
folyó évi deciember 16. éa következő sáp
jaira kittbM 1 rendkívüli közgyűlés megálla
pított napirendje kapcsén pz újból válasz
tott törvényhatósági bizottsági tagok Igazo
lásáról szóló igazoló választmányi jelentés 
a abból fotyólag a pótvélaaztások határide
jének klIUzése, mégis a tabi és marczali 
lóavatéii bizottságok elnökeinek megválasz
tása Irént ia ama rendkívüli kÖsgyttlée alsó 
napján leaa intézkedés teendő. Kapoavár* 
19OÍ évi november hó 27-én. Maár Gyula, 
alispán 

Krtesltéa A törvépyhatósági b»-
zoUság tqgjai erlciwEtetnek, *kagy a decz. 
16. éz kövaik«A napjaira VttflnJtt rehdkl-
vüll közgyűlés 'árgyai, illetve a tisztújítás 
tekialatében a szokásos értekezlet deczember 
hó I g é n esti 6 órakor fog a székházi 
nagyteremben megtartatni A közigazgatási 
párt elnöksége 

— Bizottsági tagok választása Farkas 
János fŐNiénfai plébános elnöklete alatt 
megválasztanak m bizottsági tagokká l 
Nagy Gyula aaentlásslói éa Jambrich Lajos 
rtimonfai körjegyzők. 

— A Mtgyar irodalomban valóban 
eseményszámba megy agy olyan vállalat 
megjelenőié, mint a Stampfel féle „Tudo
mányon zseb-könyvtár* á. Ezen vállalat 
kiterjeszkedik a tudomány minden ágára, 
elsőeaagu azakférfiak Által irt füzeteit, 
melyek mindegyikén a gondos kéa nyoma 
létezik, ajánljnk olvasóközönségünk Agyel
mébe. A tudományos zeefekönyvtírbau 
ujabban megjelent: A magyar művelődés 
történeta- Ir ta dr. liattba /Apoat, * * á n * * 
lat dia* zen kiállított 100. számát képezi 
A .Tudományos zseb könyvtár" eddig 
megjefen azánsaámáqak teljaa át jegyzéke 
Ingyen kapható minden könyvkereskedés
ben, valamint a kiadónál Stampfel Károly* 
nál Possonyban. 

— Mindenkinek UmtUágoa az a n n k r 
pabtus* MolpoV ktoánaira O t o g y J Antal 
(Bécs, XV11Í Carl Ludwigetrase* 6.) 
iagyen és bérmetve küld. A száj éa fogak 
ápolása a hírneves oaannal, a baj festése 
a kedvelt tanninengsnevel as arca szépi-
tése a kiváló rótsatejei atb, érdekes toilett 

t i t k t j i a s a tetemé i s w . 
l ikbeá nagy megtakarítás irható el, ha 
i- l , ka oly oalpö fénymáat eaarattnk be, 
mtly a bőrnek ártalmatlan alkatrészekből 
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ven ösaseáLlitva. A forgalomba hoaott leg
több gyá r tmány tó l a bőr kemény fest éa 

°* I r_ _ _ A . i i . .-m:«w .fa»utinL-negrep'ed. Hogy azt alkertUjttk, vf gyünk 
mindig F^rnolandtféle czipőfénymizt, 
• o l y legjobb a TÜágon, a csípőnek korom-

-O ~~~~' r w 
ipdt féle cripöfénymázt, 

B0oek korom
fekete ezint ad éa a bőrt háromszoros 
tar lóssá teati. 

— A Magyar Könyvtársak moat jelent 
meg novemberi sorozata, njabb érdatcee és 
beotes flset ékkel gyarapí tva e Radó 
Aa ta l aserkeaatette kiváló vállalt* oL A 
260—961. asám Jókai Mór : Aa nj földes 
nr czimü regényét teaai hoazáféihetővé 
olcsó iskolai kiadásban. A kettős eaámot 
Zlinasky Aladár rvérkészletté e lát ta el 
igen jslsfl beveaetéeael és jegyietekkel. 
Rendkívül érdekes föaet a 269. asám. 
Galeotto Martin bires könyve MAtyáa 
király találós bölcs éa tréfáé irondásairól 
éa cselekedeteiről, a melyet Császár 
Mihály fordított , töasgyőkerea, zamatos 
magyarsággal . Bevezetése és jegyzetei 
teljesen megvilágítják éa érthetővé taazik 
Mátyás korabeli művelődésünk történél-
mének at egyik legjelentófebb forrá-mun-
U j á t A 262. izém egy füzet L mu 
költemény Feleki Sándor kiváló forditásá-
ban a ki a magyar vérű nagy német poéta 
legszebb verseinek ez Atültetéaével íven 
derék dioaéretes munkát végzett, hiveu az 
eredetibgz éf igazin költői módon erólal-
t á t v a meg Lenant. A 2Ö7— 258 nini 
Aríez aseozáctióa színmüvének A vörös• 
ta lá rnak színes, m gyaroa fordítása, mely 
Undor Tivadar tollát dicséri — A Ma 
gyar Könyv tá r teljea jegyzéke minden 
könyvkereskedésben ingyen kapható . Egyes 
számok, valamint az eddig megjelent szá
mok egyszerre, részletfizetésre megrendel
hetők Lampel Róbert (Wodianer F . és 
F i a i ) könyvkereskedésében, Budapest, V I . , 
Andráasy-ut 2 1 . 
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— A somogymagyel Kőtmfiveődési 
Egyesület stéikü'd*e H napokban gyOjlő 
ivét ékes szaru felhívásban T i t éve snnak, 
hogy az egyesület napy buzgalommal szol
gálja a kultúra ügyét és jótéteményeivel 
már ia maradandó emlékeket biztosított 
mngának. Többek közt a hazafias szellemben 
és a magyar nyelv terjesztésében érdemeket 
szerzett lelkétzcket, tanítókat, kisdedóvó-
dákat és óvónÖkvt • apáczákzt, valamint n 
magyar nyelv elsajátításában kir aló elő
menetelt tanúsított tanulókat nemcsak vár
megyénkben, hanem a Dráván tul is évről-
évre 800—1200 koronáig tetjedő jutalomban 
részesített**, ugy bogy a üz év alatt a c i i -
meken több mint lOOOO koronát osztott k i . 
A dunántúli ko/m. egyletnek egyik fegte 
vékenyebb fiiókegylate. Tíz érvel ezelőtt 
áron czélzMlal alakult meg, hogy »a magyar 
közművelődést és liarafiaa szellemet (erjeszti, 
a Dunántúlról történő kivándorlást korlá
tozza vagy a mennyiben es lehetséges nem 
volna, a kivándorlást irányttja a különösen 
a Drávántu 'ra álrándorló véreinket a ma
gyar hnzafi-tig és szellemben megtartja < 
Minő nemes hivatás t minő magaHitoa czéll 
Elismerés Talltán Gyu'a főispán elnök és 
munkatársainak. 

— A Kaposvári Szibad Lyoeumban 
legutóbb dr. Csurgó Jenő kórházi orvos 
tartott igen érdekes felolvasást az otthonunk
ban előfordulható mérgezési esetekről. Vonzó 
és tartalmas előadását sikerült mutatvá
nyokkal élénkítette, s a nagyszámú, igázna 
válogatott, díszes kö'önaég lelket éljenzés-
sel jutalmazta a szellemes felolvasót. 

Hirdetmény. 
Közhírré teazem, bogy Lencz Sándor 

és Lencz György kaposvári lakótoktól 
Kaufmann Adolf kösadói osődtömegénen 
j; iró, sdósok ingatlanaira zilogjogilag U 
bekebelezve levő 1011 kor. 06 fillérnyi 
követelése, a mely követelés 1902. évi 
ápul i s hsvábaii fensz esedékes, f éy| 
deczember hó 14 ik oapjának délutáni 3 
órá|akor alnlnlirott tömeggonünok Ugyfedj 
i i ódájában (Kaposvár, f l utcza II u ház 
ban) megta r tandó árverésen a legtöbbet 
Ígérőnek azonnali készpénzfizetés mellett 
el adatik. 

Venni szándékozók tartoznak az 
érverés megkezdése előt t bánatpénz fejt
ben 110 koronát tümeggonlLok kezére 
letenni 

A z árverési teltételek irodámbaQ 
betekínthetök. 

K e l t Kaposváro t t , 1901. deczember 7. 

Dr. Simon Dániel 
ügyvéd, mint vb. Kaufmann Adolf. 

oaödtömeg gondnoka. 

^^^i ^^^^^^^^^^^^^^^^ ^^^^^^^ffi 

- m*1 — • 

Dubiniewicz testvérek 
gyógyáru-, vegy- és illatszerkereskedés 

KAPOSVÁR, Erzsébet-ut 4. szám, p i a c z 4 é r . 

Mint karácsonyi és újévi ajándékokat vagyunk bátrak ajánlani: 
Illatszerek és szappanok Roger és Gallet-től Párizsban. 
Parfümé Ideál Houbigant Párizs. 

Laterna magica, Kinematográf és fényképészeti gépeket 
gyári áron. 

Háziczikkekel: 

Padlófénymáz (fehér vagy sárga) keménypadlóknak, kimérve, 
napi árakban. 

Valódi Jamaica Rumot, Cognacot, Teát, Rum- és, likó'r-
essxencziákat. 

Vanilliaczukor, Czukrászélesztó, Sonkapácz, tiszta 96-os 
szesz. 

Lessive phénix, a világ legjobb mosópora. 
Sósborszesz Brázay, Moll és franczia. 

Szíves pártfogásukat kérve, maradunk 

kiváló tisztelettel 

e 

I v t f M M1111M1«11 f 11 ff ffff f f f l 
17—19 Dubiniewicz testtérek. 
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Óh J«J! 
Köhögte, rekedtség te elay ál ké
sődéi ellen gyors ée biitos 

hetéének 

• Mvágyzt M a roatják te 
kitűnő IzQtk. 

Debsu I Htm k 2 korone 

Próbadoboz 60 fillér. 
Fő te szétküldés! 

rektér : 

„NÁNDOR" GYÓGYSZERTÁR Budapest, Y I . , Yiczi-körut 17. 

Megfojt ez az 
átkozott köhögte! Eggor mellpatztllla 

eitkkimtr Mguéunittl 

. Kapha'6 Kaposváron: Baboehaj K á i n é i , Kellooer Gábor, Siebedoe Imre 
gyógy-zeitáreikhan Boreooi: Kohnt Sámuel gyógy,tertárában 
Berratelepen : Sehön Richárd gyógyszertárában Szigetváron: Bélámon 
Gy. örökösei, Ylsy Sándor gyógyzzertáj síkban. Bogláron: Krdio 

3—30 Jenő gyógyszertárában. Dubiniewicz Testvérek diognerie Kopoerár 

Érvényes október 1-töl. 

I n d u l Érkezik Ij [epeevárrál 
Upsnim [|| iodnl EJ 1 K e Z 1 K 

gy »• Budapestről 7.16 reggel 10 39 d e. 10.40 d Fiaméba 7.26 eete 

> Budapestről 3 órz d. u. 7 06 eete 7.07 eete Fium.be 6.20 reggel 

t t . T. Budapeetról 8.30 eete 3 16 éjjel 3 23 éjjel Fiumébe 6.56 eete 

ez. v. Budapeetröl 8 óre reg. 2 69 d. e. 3.07 d. u Zágribbe 8.46 eate 

l-her vonat 
..ám. as. 

1 1D. om\. 
Uj-Dom bő várról 4 47 reggel 6.86 reggel 6 66 reggel Gyékényéén 11.17 d «, 

gy- Fiuméből 7.20 reggel 4.43 d u. 4 44 d. o. Bndepeatre 8.36 este 

gy- v - Fiúméból 6 óre eete 4.09 reggel 4.11 reggel Bndepeetre 8.40 reggel 

B t . V. Fmméból 10 óre d. e. 1.18 éjjel 1.21 éjjel Budapeatre 8.20 reggel 

ez. v. Zágrábból 7 07 reggel 12,62 d. a. 1 óre d. n. Bndepeatre 8 óre eate 

az. v Gyékényééről 6.20 reggel 8.44 d. é. 8.62 d % Uj-Dombovárre 9.62 d. e.» 

•bar vanal 

i-ni ' O K I 
Gyékényééről 4.30 d u. 8.26 eete 8.41 eate Uj-Dombóvárra 10.20 eate 

T, V . Fonyódról 1.50 éjjel 6 32 reggel 7.10 reggel Fonyódra 9 66 d e. 

ez. •. Fonyódról 12.10 d. u 2 36 d u. 3 26 d. n. Fonyódra 6.66 d. u 

V. V. Moceoládról 7.08 reggel 8.36 reggel 6.06 reggel Moceoládre 3.38 reggel 

V. T. Mooooládról 6.27 d o. 6 66 d u. 3 20 d. o. Moeeoládra 4.62 d. a. 

V. T. Szigetvárról 6.16 reggel 8 21 reggel 4.20 reggel Seiget várra 7 28 reggel 

V. T. Szigetvárról 

• Ceetlekozik 

1 

e 

1.10 d. e. 

péesi gyt 

2.49 d. o. 

revonethoz. 

1.46 d. u. 

Érkezik Bi 

Szigetvárra 

ide pestre d n. 1 

6.32 este 

26 pkor. 

1901. deczember hó 10. 

Szblooltvanyok 
szokványminőségben \ 

A legkiválóbb 42 bor- és estenege 
fajokban fajtisztán, teljesiótál-

lássál. 

F f ő h e t * i l é * . 
Gledltichla e temetek te mag vek 

Uradalmaknak, k ö z a é g e k n * há
rom évi ttfrleactéare ia ndatik. 
óriás tövieü, igen gyorsan fejlő|ö eő 
vteynöváey. £z ez egyedüli, irályból 
oly öröküs kerítés nevelhető tá r év 
alatt, rendkívül etekély kiadással, me
lyen nemhogy ember, de semmitéle 
állat, még az enjj nyulak semTttráy 
hátiak et. Minden rendeléshez raj
zokkal ellátott Ültetési és kezelési 
utasítás mellékeltetik Ezer coemete 

elég 200 métten - Ára 6 fa^ >•* 
óriási jövedelmet biíT. 
toeitó voltánál lógva, 
enaek tenyésztése eeá 

, mos, gazdaságban az . 
utóbbi időben rendki-

vfll elterjedt, 
•sin t-s fénnyometn főár jegyzék in
gyen te bérmentve küldetik mindem 
rendelőéi kötelezettség nélkül, jk ár
jegyzésen kivül még egy olyan köny. 
vet kap ezzel, ki aat czimére ingyen 
éa bérmentve küldetni kéri, mely nin-
eaen aa a ház, vagy osalád, a bol énnek 
tartalmát haaaona rá fordítanák, váro
son, falun, pasztán, gazdag vagy sze
gény családnál egyaránt. Igy még 
azoknak is igen üdékében áll, kik 
rendelni semmit nem akarnak, 
mert benne számos oly közlemények 
foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy 

ezolgálatot testnek Csim -
„ É r m e l l é k i e l s ő N Z Ó I Ő O I U 
í d n y - t e l e p " > Gábor, 
> n g . i - h i i i ; » a . iiga. S z é k e l y 

h í d . 

_ 
w á w » v . i , j . . t w á w á w é , 4 , . á , i a 4 a . l 

Hirdetése] 
j u t á n y o s á r o n 

f e l v é t e t n e k 

e lap 

kiadóhivatalánál. 

t " » f t ' f t T f ' T ' t - t ' - s - T - r ' t " 

u 

Q 

. . C l . a 

http://Fium.be
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11 
Honi- ós külföldi mű iparáruk! 

OOuOOdOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOO( 

Hagy karácsonyi 

POUTZER SAMU 
. . K o r o n á s Á r u h á z á b a n " 

KAPOSYÁROTT, 
t..-11 i c / a 15. - M 11 m e g y e h á z z a l s z e m b e n . 

1 11 1 1 11 r 1 * 1 

' ' 'J* JffMflo- /ífilí/OéJf1' 

Értesítem tz igen tisztelt közönséget, Irogy idei k n r á c s o n y i k i 

állításom, amennyiben üzletemet jóval megnagyobbítottain oly kiter

jedt, hogy minden túlzás nélkül állithatom, hogy bármely fővárosi nngy 

áruházzal versenyképes. Kérem tehát az igen lisztek közönséget, hogy 

telelett rendeléseiket árjegyzékek kibocsájtóitöl megtennék, szíveskedje

nek raktáromat megtekinteni, hogy állításomról áruim oicsónágá-

r W ée nag-y választékról meggyöaódhessenek. 

SÍ 
h 
o 
C L 

K a k t t t r o i i t a r t o k : 

ítfi 

mindennemű gyermekjátékszereket , társasjátékok, 
emlék-, nász- és névnapi ajándékokat, norinbergi 

diszmű, rövid és szövött árukat. 
China ezüst és alpacca áruk, ragyogó karácsonyfa 
díszek, tombola és jux tárgyak, eredeti Phonogra-

phok és hengerek. 
Carlsbadi pörczellán és üveg servicék. 

Valamint más ezer-és ezer különféle pipere tárgyak 
i£e*r ÜAgyt ' választékban és igen olcsón kaphatók. 

Pontos kiszolgálás. 
oaoöcoodooooooooooöoooooooo 

u.iut. 

óéi 

1 

1 <u* " 

fa I S . , fa 
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S Z K N Á S Y , HOFFMANN és T Á R S A 
S E L Y E M Á R U H A Z A 

B U D A P E S T , I Y . , B É X & * l - U T < 3 Z A 4 . 

k a r á c s o n y i é s o o o o o 
o o o o o újév i oecassio 

A 
o 

1 

• 

i 

8—90 

>r a-a kszdMlw • decx 
I M | tart Többek kötött • kö 
••tkroő etikk'k krrtleek el 

edáere 
U k a r t y M T Y i N m tie/te •elyem. 
több mint 900 s zMraya la tbaa 
méterje 75 kr M a s i k É r e o y , mé 
térje $ 5 kr ée fölfebb. L y t d 

a k W aatyaa 
l i terje 50 kr i e följebb. 

•alódi • - e h e t ó $0 
C M K é l t e , méterje 56 k r ée 

följebb 
TaffataS, ceikoe ée koczkie, f •-
rmot, tieste eeljem méterje 68 kr . 
Fekete mée t t zo t t eetyem gmraot. 
tiasta eelyem. méterje 85 kr ée 

ttljebb g\V ej_ 
Az a o c a u t s é r s k mkdaa 

lá tha tok H 

Csakis szabott árak. 
Túlbecslés ki van zárva. 

Mietáket vidékre kémsággel 
bé i»eetv» köldönk. melyeknek 

W veké 
I | t • 

BBin, amit * m 
8ELYEMÁRUHAZA 

B U D A P E S T . I V . , B t C S I U T C Z A 4. 

f r r t r t r t t ! t u 

Hirdetmény. 
Alulírott tiszteletfel jelentem a t. közönségnek, hogy a 

Léd e r e r-fféle 
k ó ' s z é n b á n y á k v e z é r k e p v i s e l ó ' s é g é t K a p o s v á r o t t s i k e r ü l t 

e lnyernem. 

Ez által azon kellemes helyzetbe jutottam, bogy a nagyérdemű 
közönségnek, különösen padig a 

c s é p l ő g é p , - t é g l a g y á r , - é s g ő z m a l o m tulajdonosoknak igen 
jó minőségű és olcsó tüzelési anyaggal szolgálhatok. 

Á R A K : 
1. Darabos fütő barna SZén a kapronczai vasútállomásnál be-
vagonirozva egy vaggon (100 m m á z s a ) 8 0 korona. Ugyan az 

K a p o s v á r o t t házhoz szállítva métermázsánként 1 kor . 60 fill. 

2 . M á s o d r e n d ű k o c z k a fű tő ba rna s z é n ugyan ottan beva-
gonirozva egy vaggon (100 mm ázna) 70 korona. 

3 . Dió b a n a s z é n , c s é p l ő g é p , - t é g l a g y á r , - é s g ő z m a l o m 
tulajdonosoknak igen a j á n l a t o s ; kapronczai állomáson be vagon i-

rozva vaggonja (100 n in iá s sa ) 60 korona. 

Midőn a ló és pontos kiszolgálásért teljes felelősséget válla
lok, üzletemet a nagyérdemű fogyasztó közönség szíves pártfogá
sába ajánlva maradok 

K a p o s v á r o t t , 1900. é v b e n 

^ tisztelettel 

Klauber Ignácz, 
a L K D K R E R féle köszénbányák. 

Dunántúli kerületi vexérképviselője. 
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jVIZOYÓGVIMTÉZET 

í i l l l r a s s s s 

P O Z S O N Y . 

(Cotfhgá). 
I M km tallW »*#ttt te' » L H W , ( t « M , / í ' MMMM 

- " " Í S s r s L 4 ^ V A U M B A 

A uájuh 

i í h a j f a a t t M a r ! 

M H t M M M M l H t U I I M I I I I M M I M I U I I M t M I I I l M I I ' l l M I I I I H M I t . M r t l t ^ l M j 

PLATSCHEK V M Q S 
eliemtrt leget elldabb 

F É R F I fa G Y E R M E K - r u h a á r u h á z i 
•udepeot. I V KOvponti V é r o s h é i . 

Ff tmtówwt t i t t t a» t e i t i tMMi i iu i i»>o ta i an i t i nu ia i a t a>Mi tH>a i>Mt l t t i amtM 
l" P a r i i t k l t m t á t : í r e n v í r o m ! ™ 5 T T 

nr i A R O I Í Out Lud wi W r. 4 

e 
t* 

I r o d a i 

c s i k k e l SCHWAKHAUSSER 
ftBffDBT T A R T A f l A K — ' D Ó T T A K A R Í T A N A K 
• B j c x n r Káp** á f jagyi ik I n g y i a *• M M M n t v a i u i i ' » 

SCHWANHAUS>E|. S É C S L J o f a n n a s g t s t e 2. 

I J IUOA, f e k f U í é B y l a é« a Mri le tártáét* tetzi 
LlapItUktt (Itt. - Gyári raktár: Béét,!, ScbnUntniM Sl - I B 

°Jh i K dh fi tei tót dk tó i ^ ^ A A ^ ^ fa -ra. 

M A G Y A R O R V O S I M Ü S Z E R T A R 
(ORTMOfAiDuu •úurrUni 

ludepet t . VII., Kereptti-ut 32. (a Rókua-kórM»*«] e t * m b e n . l 
• é r r t t t f k , nfilUak, n a t ú r t , fcukótA, « n Orvét a r t f i a t t miiuara>. i C U U ' r t 

kattetetóátó e rkkr t . — — * w 

C u u i m i é n l i i i i t i r á i y n s L H i ö , . i r k - « a H * t f e U . 
Arf tfyi i t >«ri terKArtu lngy«t. 

L E G J O B B 
^ i r p y ó g y l t á s — Hemopatla . 

*0m§k**mm k*eteM»! 
2 8 év Ó T A ! 

AZ ELISMERT LEGJOBB 

N E W - Y O R K kávéház-
Wn (SrxGcbvl -hörú t ó—!! : ) 

t a l á l k o z u n k . 
• e c i n n á n a h o n v á d » « o « k n p 

i f t ^ B , ^ - > U D A P E S T 

m . . . . 

' K É P E S Á R J E G Y Z É K I N G Y E N 
1 K B É R M E N T V E . 

I t VH 
UOPÖLO 

tAVER-félt 
M A G V A R T U R I S T A - T A P A M 

tyvktnm, blrkérei ét Mrkenéeyeéát ellen 
Itilubk te i H k l I o M r t ta«r. - Egy t a t e m W RH*r. " ) 
1 kar k>asUMó» I , I É S térment** kit Mi u MeftóMU kéutio: I 

V Ö R Ö S K E R E S Z T GYÓGYSZERTÁR : 
BaéMMttót, VI., Antfráiay-at t*. 

Kapható gyóg/szertárakban áa drogeeriákbee. § 

CSÁSZÁRFÖRÖÓ 
tM és nyári gyógyhely 

inéra*, • 

0% 

' ttáftóua: SWOM pAl. 
• U t e P E t T , v t , vAai-KömiT». 

100 u r t a i frttei f.ijthö UmliAláaaW tfyOH. 
f ' t f rdOk. mUgén* ki*éhur. éttorom éM 
lilreomruok m bámbmn r u m é i w», 

HIRDETÉSEKET * R t t U U M l A T 
aMtiieriiui, s M t a a u te B j j t e ' 

kteWat u ftum laprtfen u - . 

A L T A L A R O S T U D Ó S Í T Ó I T 

J * A 

11* 

K o v a CM 

K É Z P A S Z T A 
w r t i i fteaMhittu **fefnr*l valóéi. 
J *a , ttaM L i n d á n twat t y S u a r t i 

3JÍMrr4 varénál . 
Ok. Houávaia i ippai I kar. 

I B O L Y A . I L L A T 
a legőtvefotabfc ét legkedveltebb 
l ' A H i i 11, - Are 4 kontna 

afr^V/^V'™* ^ ^ ^ H t r j , te.,a«.4.é, h ^ n n c . v , 

Ai összes létező és b á r h o l 
ferdített gyê yszerek megrEndelhelak 

MAGYAR REGT1T0TIÓS-PLÜID 
lovak és szarvasmarháknak 

1 n o 

1 a 

'3 1 
1 ? 
At éNrtak liatóaralM fahena. Mtetftl 
teflulHit. v IntaatóÉat i « i u . a . e é t e 
lodAat. - Ara t korona Paatáa I t i k#r. 

takStaéM'atéa k tónar tva Utót 

1ENCS VlcMOS gyógy siertárs i 
BtWAPCtT, I I , MÍKA-TÍA I . * L d 

m 
.r«f i 

lafaianaan aa •gmempta t k n z e r e f c c t \J4L 

g y ó g y s z e r t ó r á b a n B u d a p e s t 

Í 2 a b » d s á g t é r é s S é t e t é r - u t w a r o l i 

i r a É u c i 

— - K f t t a a l c f f c e e é g l B 7 * r « n i d n y o t t 

g a i v a t t y u k t s M é r l f í C o | c 
C Rfeánn Yéls minden czélra 

U WbSSMkg. IC S A R V E R S W-, BÉCS, | Sebwerzeebereetr\ 

„Le Délice 
icyohib Vergt cigarettapapír , 

legkeüvelLebb Verga szlvarkahüvely, 

Egyusr meggyújtva, 

a cigaretta a nélkül, hogy klsludns, ' 

e g é » » v é g i g é g . « V 

Mindenütt kapható. | g © "V 

u ; ; j u l o a HagefejMi JMr<H/sá< S ^ > s ? l r ; ; i 


